PAGE

ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	________________
	с.Большой Улуй
	№ ____

	О внесении изменений и дополнений в решение № 9 от 08.10.2015 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета»

На основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 08.10.2015 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета» (далее – Решение):
1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета»;
1.2. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета согласно  приложению.»;

1.3. В приложении к Решению  «Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета» (далее Положение):

1.3.1. наименование Положения изложить в новой редакции:

«Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета»;

1.3.2. статью 1 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица), и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета.»;

1.3.3.  в наименовании статьи 3 Положения, в пунктах 1 и 2 статьи 3 Положения, в приложении 1 к Положению фразу «и лиц, замещающих иные муниципальные должности» исключить;
1.3.4. статью 11 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Порядок и условия премирования муниципальных служащих  определены в Положении о поощрении муниципальных служащих, утверждаемым решением представительного органа».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова